
 

 

 

Российская федерация Краснодарский край 

Выселковский район 

муниципальное автономное  учреждение 

дополнительного образования  

 спортивная школа станицы Выселки 

муниципального образования Выселковский район 

 

ПРИКАЗ 

 

от «04» декабря  2023 года                                                                                          №  445    

 

О  мерах по обеспечению безопасности в период проведения зимних каникул,  

новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных дней 

 в МАУ ДО СШ станицы Выселки 

 

На основании приказа УО администрации МО Выселковского района № 1862-ОД 

от 23.11.2023 года «О мерах по обеспечению безопасности и организации мероприятий в 

период проведения зимних каникул, новогодних, рождественских мероприятий, а также 

выходных и праздничных дней в образовательных организациях МО Выселковский 

район», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать в срок до 30 ноября 2023 года план мероприятий по обеспечению 

безопасности в период проведения зимних каникул. 

2. Утвердить график дежурства ответственных работников в период с 1 января 2024 

года по 8 января 2024 года за  обеспечение безопасности , поддержание 

температурного режима в помещениях, состояние подъездных путей и 

пешеходных дорожек на территории школы,  с указанием мобильных телефонов. 

3. Специалисту по охране труда Фенькову П.А.,зам.директору по гостинице 

«Олимп» Тарапине С.Г, провести  инструктажи с сотрудниками  по вопросам 

террористической безопасности. 

4. Специалисту по охране труда Фенькову П.А провести инструктажи с 

сотрудниками охранной организации:            

  - по охране зданий и сооружений , подъездных путей и коммуникаций;                 - 

усилить пропускной режим на территорию и в здания объектов спортивной школы. 

 - по обеспечению регулярных осмотров прилегающих к образовательным 

организациям территорий, а также осмотры мастерских и  иных вспомогательных 

помещений, при необходимости произвести их опломбирование; 

5. Заместителю директора по эксплуатации Ледового Дворца Долбенко А.А.:   

- провести инструктажи по пожарной безопасности, обеспечить исправность 

первичных средств пожаротушения;  

- усилить   контроль за состоянием газовых и котельных установок, систем 

водоснабжения, исключив свободный доступ к ним посторонних лиц; 

- организовать проведение ежедневного мониторинга температурного режима в 

помещениях; 

6.   Заместителю директора по АХР Кашину С.М.:                                              

 - обеспечить исправность и доступность средств тревожной сигнализации,  

средств связи, системы видеонаблюдения;                                                                            

 - обеспечить необходимый запас песка, снегоуборочного инвентаря;                      



 - организовать своевременную расчистку подъездных путей и пешеходных 

дорожек, а также уборку снега и сосулек (при наличии) по периметру кровли 

зданий и козырьков крылец. 

7. Заведующему хозяйством Кравченко Г.В. 

 - Запретить использование пиротехнических изделий                                                  

- Обеспечить установку новогодней елки только на устойчивом основании, ее 

ветки при этом не должны  касаться стен и потолков.                                                              

 - При монтаже  электрогирлянд, соблюдать правило устройства 

электрооборудования.                                                                                                                

–Не допускать украшение новогодней елки марлей, ватой и другими 

легковоспламеняющимися  материалами. 

8. Всем тренерам-преподавателям: 

8.1. Провести до 14 декабря 2023 года инструктажи с обучающимися по вопросам: 

- при возникновении угрозы террористического акта; 

-  чрезвычайных ситуаций техногенного характера; 

-действия обучающихся в случае обнаружения подозрительных предметов; 

-при поступлении сообщений об угрозе сообщения террористического акта 

(взрыва). 

О чём сделать соответствующие записи в журналах. 

8.2.  Провести разъяснительную работу с родителями: 

- об усилении контроля за детьми вне учебно-воспитательного процесса; 

- по угрозам вовлечения несовершеннолетних в преступные группировки и 

суицидальные сообщества, в том числе через социальные сети, о важности установки 

контентной фильтрации в домашней сети Интернет. 

8.3. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) по 

организации занятости детей в период зимних каникул. 

8.4. Запретить использование пиротехнических изделий на территории школы. 

8.5.  Организовать соблюдение правил безопасности при проведении спортивно-

массовых, туристических, экскурсионных мероприятий. 

8.6. Провести разъяснительную работу с родителями о недопустимости нахождения 

детей на строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых 

зданиях и помещениях. 

8.7.  При организованной перевозке группы обучающихся железнодорожным 

транспортом строго соблюдать требования постановления Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 16 октября 2020 

г. № 30 «Об утверждении СП 2.5.3650-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к отдельным видам транспорта и объектам транспортной 

инфраструктуры». 

8.8.  Обо всех чрезвычайных ситуациях, обо всех происшествиях, связанных с 

угрозой жизни и здоровью обучающихся  незамедлительно информировать 

директора МАУ ДО СШ ст. Выселки. 

8.9. Обеспечить персональный контроль в период зимних каникул за занятостью 

обучающихся, состоящих на профилактическом учёте и обучающихся, 

проживающих в семьях, состоящих на профилактическом учёте. 

8.10. Провести разъяснительную работу с родителями об усилении контроля за 

детьми вне учебно-воспитательного процесса, по угрозам вовлечения 

несовершеннолетних  в преступные группировки и суицидальные сообщества, в 

том числе через социальные сети, о важности установки контентной 

фильтрации в домашней сети Интернет, о безопасном использовании 

пиротехнических изделий. 



8.11. Провести групповые  родительские собрания с приглашением представителей 

министерства чрезвычайных ситуаций Выселковского района, 

Госавтоинспекции, органов системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних. 

9. Старшему инструктору-методисту: Забильской Ю.В.: 

9.1. Разместить на сайте образовательной организации памятки по всем видам 

безопасности и номера телефонов экстренных служб. 

10. Заместителю директора по УВР: Марухно А.В.: 

10.1. Предоставить информацию об итогах работы в период зимних каникул в 

образовательной организации, занятостью обучающихся, состоящих на различного 

вида учете, также несчастных случаях, произошедших с детьми в каникулярный 

период, сверенную с муниципальными органами здравоохранения, МВД, ГИБДД, не 

позднее 09 января 2024 г. на адрес электронной почты: hramkristinalba968505@mail.ru. 

11.Зам. директора по СМР  Попову В.В.: 

11.1.Разработать план мероприятий по работе с обучающимися в период проведения 

зимних каникул, новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных и 

праздничных дней до 12 декабря 2023 г.  

11.2.  Согласовать графики проведения массовых мероприятий с ОМВД России по 

Выселковскому району, ГО и ЧС, органами государственного пожарного надзора, 

медицинскими организациями не позднее, чем за 10 дней до проведения мероприятия. 

13.Старшему инструктору-методисту Кидяевой О.Н. изготовить буклеты, листовки 

по правилам поведения на льду, железнодорожных переездах, высоковольтных линиях, 

на дороге,  в местах массового скопления людей и разместить данную информацию на 

информационных стендах в зданиях МАУ ДО СШ ст. Выселки. 

14. Зам. директора по УВР Марухно А.В. проконтролировать работу тренеров-

преподавателей по выполнению данного приказа. 

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  МАУ ДО СШ ст. Выселки                                                             Н.Н. Дробышева                 

 

                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                                                                    

       В.В. Попов                                                          А.В. Марухно 

       Г.В. Кравченко                                                   А.А. Долбенко 

       П.А. Феньков                                                      С.М. Кашин                                                    

       С.Г. Тарапина                                                     Ю.В. Забильская   


